PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 30 августа 2018 года № 886-п

Об отклонении предложений о внесении изменений
в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области», с учетом рекомендаций, содержащихся в заключении от 12 июля 2018 года, по результатам рассмотрения комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области постановляю:

1. Отклонить предложения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10 декабря 2008 года № 201, в соответствии с приложением «Перечень отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области» к настоящему постановлению.
2. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Омска направить копии настоящего постановления заявителям, обратившимся с предложениями о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области.

3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации города Омска в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр города Омска                                                                                    О.Н. Фадина

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 30 августа 2018 года № 886-п

ПЕРЕЧЕНЬ

отклоненных предложений о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

	№ п/п
	Предложение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области

(далее – Правила)
	Причины отклонения предложения о внесении изменений в Правила

	1
	Изложить в новой редакции территориальную зону ИТ2, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории, расположенной в границах: улица Заозерная – Красноярский тракт – улица Орджоникидзе – улица 7-я Северная – улица Красный Путь в Советском и Центральном административных округах города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от                     23 августа 2010 года № 728-п                                «Об утверждении проекта планировки территории, расположенной в границах: улица Заозерная – Красноярский тракт – улица Орджоникидзе – улица 7-я Северная – улица Красный Путь в Советском и Центральном административных округах города Омска»

	2
	Изложить в новой редакции территориальную зону ИТ2, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах: улица Орджоникидзе – улица                              24-я Северная – улица Челюскинцев – улица 2-я Восточная – улица                         5-я Северная – улица 7-я Северная в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 18 ноября 2010 года № 1109-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	3

	Изложить в новой редакции территориальную зону ИТ2, выделив четыре территориальные зоны Ж1 с присвоением номеров

	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах: улица Челюскинцев – улица                       21-я Амурская – граница полосы отвода железной дороги – улица Пристанционная – улица 35 лет Советской Армии в Центральном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 18 ноября 2010 года                       № 1109-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	4
	Изложить в новой редакции территориальную зону
ОД1-1630, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части принадлежности одного земельного участка к одной территориальной зоне

	5
	Изложить в новой редакции территориальные зоны                    СХ1-2089, Ж3-1459, Ж3-1460, Ж1-1392, ОД1-1691, ИТ2-2112
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                      25 июля 2007 года № 43, проекту планировки центральной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах: улица                                     2-я Восточная – улица 35 лет Советской Армии – улица Пристанционная – граница полосы отвода железной дороги – объездная дорога – берег реки Оми в Центральном административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 18 ноября 2010 года                       № 1109-п «Об утверждении проектов планировки некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	6
	Изложить в новой редакции территориальную зону П3-1964, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                    25 июля 2007 года № 43. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Западного промышленного узла

	7
	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-1608, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                    25 июля 2007 года № 43. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Западного промышленного узла

	8
	Изложить в новой редакции территориальную зону Л-1600, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                             25 июля 2007 года № 43, требованиям Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», пункту 8.20.                        «СП 42.13330.2011. Свод правил. Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений. Актуализированная редакция СНиП 2.07.01-89*», утвержденному Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от              28 декабря 2010 года № 820, согласно которому ширину санитарно-защитной зоны от железных дорог до границ садовых участков следует принимать из расчета не менее 50 м

	9
	Изложить в новой редакции территориальную зону П3-2182, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                      25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка. Земельный участок расположен в санитарно-защитной зоне Северо-Западного промышленного узла

	10
	Изложить в новой редакции территориальные зоны
Ж5-682, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует проекту планировки территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах: граница полосы отвода южной ветки железной дороги – улица                                  1-я Комсомольская – улица Новосортировочная – улица Красной Звезды – улица Ростовская – улица Новгородская – граница полосы отвода железной дороги вдоль улиц Хабаровская, 1-я Путевая – Черлакского тракта – в Ленинском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 30 апреля 2013 года № 455-п «Об утверждении документации по планировке некоторых частей территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области»

	11
	Изложить в новой редакции территориальную зону РТ-1286, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                        25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	12
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж5-662, Р2-1213
	Предложенное изменение не соответствует Приказу Федерального агентства лесного хозяйства от                     2 мая 2012 года № 180 «Об определении количества лесопарков на территории города Омска и установлении их границ», так как часть рассматриваемой территории расположена в границах Омского лесопарка

	13
	Изложить в новой редакции территориальную зону Ж3-541, выделив территориальную зону Р2 с присвоением номера
	Размещение мемориальных комплексов является запрещенным видом использования в территориальной зоне Р2

	14
	Изложить в новой редакции территориальные зоны П3-2303, Ж4-65, ИТ2-1373
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                      25 июля 2007 года № 43

	15
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж3-530, Ж3-531, Р4-1241, ИТ2-1372, выделив территориальную зону СХ1 с присвоением номера, территориальную зону Р4 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует части 6.1. статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части соблюдения требований к точности определения координат характерных точек границ территориальных зон, границ населенных пунктов

	16
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

П3-1910, ИТ2, ОД1-1638,                 ИТ1-1571, Ж3-1487, П3-1914,

Ж3-1453
	Предложенное изменение не соответствует части 6.1. статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части соблюдения требований к точности определения координат характерных точек границ территориальных зон, границ населенных пунктов

	17
	Изложить в новой редакции территориальную зону Р1-1985, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                      25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	18
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

Ж4-1645, Р1-1989, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует части 6.1. статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части соблюдения требований к точности определения координат характерных точек границ территориальных зон, границ населенных пунктов

	19
	Изложить в новой редакции территориальные зоны

ОД4-1021, ИТ2
	Предложенное изменение не соответствует части 6.1. статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части соблюдения требований к точности определения координат характерных точек границ территориальных зон, границ населенных пунктов

	20
	Изложить в новой редакции территориальные зоны                    ОД1-1623, ИТ2;

	Предложенное изменение не соответствует части 6.1. статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части соблюдения требований к точности определения координат характерных точек границ территориальных зон, границ населенных пунктов

	21
	Изложить в новой редакции территориальную зону

ИТ2-1373, выделив территориальную зону П3 с присвоением номера
	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                    25 июля 2007 года № 43, проекту планировки левобережной части муниципального образования городской округ город Омск Омской области, расположенной в границах: улица Лукашевича – улица Волгоградская – улица Конева – левый берег реки Иртыш в Кировском административном округе города Омска, утвержденному постановлением Администрации города Омска от 10 сентября

2010 года № 805-п «Об утверждении проектов планировки левобережной части территории муниципального образования городской округ город Омск Омской области», части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	22
	Изложить в новой редакции территориальные зоны Ж1-13, ИТ2-1373, ОД1-265, ОД5-2847, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера, территориальную зону ОД1 с присвоением номера
	Внесение изменения в предложенной редакции нецелесообразно, поскольку вид разрешенного использования «культовые здания и сооружения» является условно разрешенным в территориальной зоне Ж1

	23
	Изложить в новой редакции территориальные зоны П3-345, ИТ2-441, исключив территориальную зону П3-346, выделив территориальную зону Ж1 с присвоением номера

	Предложенное изменение не соответствует Генеральному плану муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденному Решением Омского городского Совета от                      25 июля 2007 года № 43, части 4 статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части установления территориальной зоны в границах одного земельного участка

	24
	Изложить в новой редакции территориальные зоны ОД1-1632, ИТ2, исключив территориальную зону ОД1-1730, выделив две территориальные зоны Ж4 с присвоением номеров

	Предложенное изменение не соответствует части 6.1. статьи 30 Градостроительного кодекса Российской Федерации в части соблюдения требований к точности определения координат характерных точек границ территориальных зон, границ населенных пунктов